



**COMUNE DI SERSALE**  
- PROVINCIA DI CATANZARO -  
REGIONE CALABRIA



**LAVORI DI:**  
**ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA**  
**SCUOLA MEDIA STATALE "G. BIANCO"**  
  
**PROGETTO ESECUTIVO**

Comune di Sersale:  
Ing. Salvatore LOGOZZO  
(Responsabile Unico del Procedimento)

Tecnico:  
Ing. Antonio GIGLIOTTI  
(Progettista e Direttore lavori)

TAV.	PE.PSC.04	OGGETTO: <b>Piano di Sicurezza e coordinamento: Allegato C - Stima dei costi della sicurezza</b>	TIPO FILE			
			DWG	DOC	EXCEL	ALTRO
SCALA			<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
REV.	DESCRIZIONE					DATA
0	emissione					Dicembre 2017
1						
2						
3						

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 S.01.010.030 .a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a mm 20 di larghezza e non inferiore a mm 50 di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a mm 40, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali; dal peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m³ Montaggio per nolo con moduli di altezza pari a m 2,00		60,00		2,000	120,00		
	SOMMANO mq					120,00	3,27	392,40
2 S.01.010.060 .f	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m³ indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Nolo per altezza pari a m 1,80	6,00	65,00		2,000	780,00		
	SOMMANO mq/30gg					780,00	0,50	390,00
3 S.01.020.010 .a	PARAPETTO ANTICADUTA CON BLOCCO A MORSA Per delimitazioni orizzontali o scale nolo per il 1° mese o frazione		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	9,75	146,25
4 S.01.030.010 .i	FORNITURA DI ESTINTORE A POLVERE Da 6 kg, classe 21A 113BC					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	58,47	116,94
5 S.01.020.060 .b	SISTEMA AUTOMATICO ANTICADUTA A FUNE Lunghezza fune fino a 20 m	6,00			5,000	30,00		
	SOMMANO cad/30gg					30,00	4,86	145,80
6 S.01.020.010 .b	PARAPETTO ANTICADUTA CON BLOCCO A MORSA Per delimitazioni orizzontali o scale nolo per ogni mese dopo il 1°	2,00	15,00			30,00		
	SOMMANO m/30gg					30,00	1,58	47,40
7 S.03.010.010 .d	DISPOSITIVI PER LA PREVENZIONE DA CADUTE Imbracatura di sicurezza a norma UNI EN 361 e 358 ad alta resistenza	6,00			6,000	36,00		
	SOMMANO cad/30gg					36,00	13,16	473,76
8 S.03.010.020 .a	DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DEL CAPO In PEHD peso circa 330 g e baratura in pvc Lavorazioni edili	6,00			8,000	48,00		
	SOMMANO cad/30gg					48,00	0,39	18,72
9 S.03.010.040	DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DEGLI OCCHI Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 172-166 classe ottica I							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'731,27

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'731,27
b	Lavorazioni edili	6,00			8,000	48,00		
	SOMMANO cad/30gg					48,00	1,08	51,84
10 S.03.010.050 .2	DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DELL' UDITO Inserti auricolari poliuretatici ipoallergici SNR 33 db a coppia Lavorazioni edili	6,00			8,000	48,00		
	SOMMANO cad/30gg					48,00	0,07	3,36
11 S.03.010.050 .a	DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DELL' UDITO Cuffia peso 180 g SNR 27 dB Lavorazioni edili	6,00			8,000	48,00		
	SOMMANO cad/30gg					48,00	3,47	166,56
12 S.03.010.060 .b	DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DELLE VIE RESPIRATORIE Facciale filtrante per polveri solide anche nocive classe FFP1 Lavorazioni edili	6,00			8,000	48,00		
	SOMMANO cad/30gg					48,00	0,70	33,60
13 S.03.010.100 .d	DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DELLE MANI Crosta rinforzato EN 420-388 Laorazioni edili	6,00			8,000	48,00		
	SOMMANO cad/30gg					48,00	2,44	117,12
14 S.03.010.100 .g	DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DELLE MANI Fiore bovino EN 420-388 Lavorazioni edili	6,00			8,000	48,00		
	SOMMANO cad/30gg					48,00	4,20	201,60
15 S.03.010.110 .a	DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DEI PIEDI Scarpa bassa di sicurezza EN 345 S1P Lavorazioni edili	6,00			8,000	48,00		
	SOMMANO cad/30gg					48,00	5,76	276,48
16 S.03.010.130 .b	DISPOSITIVI PER LA SEGNALEZIONE E RILEVAMENTO DELLA PERSONA Gilet in poliestere HI VIS fluorescente EN 340-471 2 2 Lavorazioni edili	6,00			8,000	48,00		
	SOMMANO cad/30gg					48,00	3,54	169,92
17 S.03.020.010 .a	SPECIALITA MEDICINALI DM 28LUGLIO 1958 Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti	2,00			8,000	16,00		
	SOMMANO cad/30gg					16,00	3,55	56,80
18 S.04.010.010 .a	CARTELLI DI DIVIETO Sfondo bianco 125 x 125 mm visibilit� 4 m					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	5,16	51,60
	A R I P O R T A R E							2'860,15

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'860,15
19 S.04.010.010 .b	CARTELLI DI DIVIETO Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilit� 10 m					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	8,12	121,80
20 S.04.010.020 .a	CARTELLI DI PERICOLO Sfondo giallo triangolare con lato da 140 mm visibilit� 4 m					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	4,02	40,20
21 S.04.010.020 .b	CARTELLI DI PERICOLO Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilit� 10 m					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	8,12	81,20
22 S.04.010.020 .g	CARTELLI DI PERICOLO Sfondo bianco ed indicazione in giallo 150 x 150 mm visibilit� 4 m					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	5,92	59,20
23 S.04.010.020 .h	CARTELLI DI PERICOLO Sfondo bianco ed indicazione in giallo 220 x 220 mm visibilit� 6 m					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	7,83	78,30
24 S.04.010.030 .a	CARTELLI DI OBBLIGO Sfondo bianco 125 x 125 mm visibilit� 4 m					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	5,14	51,40
25 S.04.010.030 .b	CARTELLI DI OBBLIGO Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilit� 10 m					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	7,62	76,20
26 S.04.010.040 .a	CARTELLI PER INDICAZIONI ANTINCENDIO Sfondo bianco 120 x 120 mm visibilit� 4 m					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	4,72	47,20
27 S.03.010.130 .e	DISPOSITIVI PER LA SEGNALAZIONE E RILEVAMENTO DELLA PERSONA Pantaloni in cotone-poliestere invernale EN 340-471 2 2	8,00			6,000	48,00		
	SOMMANO cad/30gg					48,00	8,03	385,44
28 S.03.010.060 .c	DISPOSITIVI PER LA PROTEZIONE DELLE VIE RESPIRATORIE Facciale filtrante per polveri solide anche nocive classe FFP2S	6,00			8,000	48,00		
	SOMMANO cad/30gg					48,00	0,99	47,52
	A R I P O R T A R E							3'848,61

COMMITTENTE:

